
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный №

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Пограничного муниципального округа, утвержденную 

постановлением Администрации Пограничного муниципального округа
№ 1313 от 04Л0.2022

На основании Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», в соответствии с приказом департамента лицензирования и торговли 
Приморского края от 15 декабря 2015 года № 114 «Об утверждении Порядка разработки 
и утверждения органами местного самоуправления Приморского края схем размещения 
нестационарных торговых объектов», на основании постановления администрации 
Пограничного городского поселения от 25.12.2019 № 479-па «О предварительном 
согласовании предоставления земельного участка» Администрация Пограничного 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Пограничного муниципального округа, утвержденную постановлением 
Администрации Пограничного муниципального округа № 1313 от 04.10.2022, в новой 
редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации и 
Думы Пограничного муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Администрации Пограничного муниципального округа по экономическому 
развитию И. А. Борщенко.

И.о. главы Администрации 
муниципального округа

Ю Н. Плехова 
21- 4-36



Утверждена постановлением 
Администрации Пограничного 
муниципального округа 
от 04.10.2022 № 1313 
с изменениями 
на /# /■ /.^Д/^Vo /Л 9 ?

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Пограничного муниципального округа

(наименование муниципального образования)

№
п/п

М есто размещ ения 
нестационарного торгового 

объекта (далее - НТО) 
(адресные ориентиры )

В ид НТО П ериоды 
размещ ения 

НТО (для 
сезонного 

(временного) 
размещ ения)

Специализация
НТО

П лощ адь 
НТО 

(кв. м)

П лощ адь 
земельного 
участка для 
размещ ения 

НТО 
(кв. м)

И нформация о 
свободны х и 

занятых местах 
размещ ения 

НТО
(в примечании)

Сведения о 
хозяйствую щ их 

субъектах: 
наименование 

ю ридического лица и 
ИНН; Ф.И.О. 

индивидуального 
предпринимателя и 

ИНН (за исклю чением 
НТО,

осущ ествляю щ их 
сезонные работы)

К оординаты  
характерн ы х точек  
гран и ц  зем ельного  

участка, занятого Н ТО  в 
м естной  систем е 

коорди н ат М С К-25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
1 3,9 м по направлению  на 

запад от  ориентира (жилой 
дом), располож енного за 

пределами участка. 
Адрес ориентира: 

Пограничный округ, 
п. П ограничный, 
ул. Ленина, д. 71

К И О С К 01.07.2024-
01.07.2029

печатная
продукция

5,75 5,75 Занято ИП Береговой 
А лександр В асильевич

ИНН 252500038564

X

502770.54 
502768,94 
502770,50 
502772,23 
502770,61
502770.54

У

1352569.70 
1352572,31 
1352573,40 
1352570,65 
1352569,73
1352569.70

2 3 м по направлению  на 
северо-восток от ориентира 

(жилой дом) располож енного 
за пределами участка.

Адрес ориентира: 
Пограничный округ, 

с. Сергеевка, 
ул. Колхозная д. 21

павильон 24.04.2008-
20.05.2033

смеш анный
ассортим ент

45 115 Занято ИП Тверитнев 
Анатолий А лексеевич

ИНН 252500204282

X

495393,42
495390,14
495389,62
495386,69
495388,13
495395,90
495402,94
495394,31

У

1374725,44
1374722,86
1374723,53
1374720,68
1374718,96
1374710,77
1374716,29
1.374724,57



3 Расположен в границах 
участка. О риентир -  

нежилое здание. 
Адрес ориентира: 

Пограничный округ, 
п. Пограничный, 

ул. Сун-Ят-Сена, 1

К И О С К срок не 
определен

продовольстве 
иные товары

23,2 23,2 Занято ИП Чжен Игорь 
Васильевич

ИНН 252502350923

X

502369,41
502365,11
502363,25
502366,96
502369,60

У

1353122,99
1353120,35
1353125,02
1353127,09
1353122,79

4 0,5 м по направлению  на 
север о т  ориентира (нежилое 
здание), располож енного за 

пределами участка. 
Адрес ориентира: 

П ограничный округ, 
и. Пограничный, 

ул. Красноармейская, 4 а

торговая
палатка

13.03.2024-
13.03.2025

продовольстве 
иные товары

4 4 Занято Галенко Вера 
П антелеевна 

(самозанятый)
И Н Н  252500223510

X

502763.26 
502764,80 
502763,67 
502762,09 
502763,30
502763.26

У

1352408.48 
1352409,44 
1352411,46 
1352410,53 
1352408,51
1352408.48

5 10 м по направлению  на 
северо-восток от ориентира 

(жилой дом), 
расположенного за 
пределами участка. 
Адрес ориентира: 

Пограничный округ, 
с. Барано - О ренбургское, 

ДО С 131

павильон срок не 
определен

продовольстве 
иные товары

54 54 Занято ИП К алю ж ко И рина 
Степановна

ИНН 252500989070

Зем ли
военного
ведом ства

Земли
военного

ведомства

6 25 м по направлению  на 
север от  ориентира (жилой 
дом), расположенного за 

пределами участка.
Адрес ориентира: 

Пограничный округ, 
с. Барано - О ренбургское, 

ДО С 137

павильон срок не 
определен

продовольстве 
иные товары

50 50 Занято ИП П огосян М арина 
Х ачатуровна 

ИНН 252501318194

Зем ли
военного

ведом ства

Земли
военного

ведомства

7 50 м по направлению на юго- 
восток от ориентира (жилой 

дом), расположенного за 
пределами участка. 
Адрес ориентира: 

Пограничный округ, 
с. Барано - О ренбургское, 

ДОС 172

киоск срок не 
определен

продовольстве 
иные товары

30 30 Занято ИП Гринько Наталья 
В асильевна

ИНН 252500529805

Зем ли
военного

ведом ства

Земли
военного

ведомства

8 п. Пограничный, ул. Новый 
переулок(территория, 

прилегающая к дому № 2 1 ); 
ул. Подгорная (территория, 
прилегающая к дому №  17); 

с. Барано - О ренбургское, ул. 
Чапаева (территория,

автолавка срок не 
определен

продовольстве 
иные товары

5 5 Занято ИП Казарян Андраник 
Ш авоевич

ИНН 252500837951

В ы ездная
торговля

Выездная
торговля



прилегающая к дом у № 5 1 ); 
ст. Гродеково, 

с. Садовое, 
п. Байкал,

с. Софье - А лексеевское, 
с. Д руж ба, 

ст. П ржевальск, 
п. Таловы й

9 23 м по направлению  на юго- 
восток от ориентира 

(магазин), располож енного 
за пределами участка.

Адрес ориентира: 
П ограничный округ, 

с. Софье-А лексеевское, ул. 
Ц ентральная, д. 14

павильон срок не 
определен

смеш анны й
ассортимент

72 72 Занято ИП Д убкова М арина 
А лександровна

И Н Н  252501753197

X

4 9 0 9 7 6
490971
4 9 0 9 6 4
4 9 0 9 6 9

У

1350382
1350375
1350380
1350387

10 43 м по направлению  на 
северо-восток от ориентира 

(жилой дом), 
располож енного за 
пределами участка. 
Адрес ориентира: 

Пограничный округ, 
с. Сергеевка, ул. Колхозная, 

д. 8

киоск 01.03.2024-
01.03.2027

продовольстве 
иные товары

15 171 Занято И П  П опкова М арина 
Анатольевна

И Н Н  252501983232

X

494885 ,37
494893 ,68
494883 ,24
494875,11

У

1374253,10
1374244,01
1374234,50
1374242,39

11 Пограничный округ, 
п. П ограничный, 

ул. Луговая

торговля 47 Свободны й от 
прав третьих 

лиц

X

502955.49  
502949,83 
502953,24  
502958,52
502955.50

У

1351089,70
1351086,73
1351079,96
1351082,57
1351089,69

12 Пограничный округ, 
п. П ограничный, 
ул. Станционная

торговля 39 Свободны й от 
прав третьих 

лиц

X

502450.48  
502444,62  
502441,07 
502446,86
502450.48

У

1352003.18 
1352009,22 
1352005,95
1352000.18
1352003.18

13 45 м по направлению  на 
север от  ориентира (жилой 

дом), располож енного за 
пределами участка. 
Адрес ориентира: 

П ограничный округ, 
п. П ограничный, 

ул. Ленина, д. 62 а

павильон 01.11.2024- 
01.11.2029

торговля 60 Занято ИП Рахимов Авазхон 
И сломович

ИНН 252533469326

X

502614.84 
502610,47  
502604,08 
502608,45
502614.84

У

1352759.3 
1352765,7 

1352761,34 
1352754,94
1352759.3



14 29 м по направлению  на 
юго-запад от  ориентира 

(жилой дом), 
расположенного за 
пределами участка. 
Адрес ориентира: 

Пограничный округ, 
с. Сергеевка, ул. Ш кольная, 

Д. 2

КИОСК 14.09.2022-
14.09.2025

торговля 8,75 161 Занято ИП К арамы ш ева 
Лю бовь С ергеевна 
ИНН 750600823085

X

494985,30
494975,13
494969,65
494975 ,49

У

1374885,67
1374876,86
1374881,51
1374897,60

15 35 м по направлению на юго- 
восток от ориентира (жилой 

дом), располож енного за 
пределами участка. А дрес 
ориентира: П ограничны й 

округ, с. Сергеевка, ул.
Ш кольная, д. 2

павильон 08.07.2024-
01.07.2034

торговля 25 1 0 0 Занято ИП Вчераш няя Елена 
В икторовна

ИНН 252500995098

X

494935.59  
494941,82

494934
494927,77
494935.59

У

1374928.39 
1374936,21 
1374942,44 
1374934,62
1374928.39

16 6 м по направлению  на север 
от ориентира (жилой дом), 

расположенного за 
пределами границ 

земельного участка. Адрес 
ориентира: П ограничны й 

округ,
пгт. П ограничный, ул. 

Орлова, д. 18

вендинго
вый

аппарат

24.07.2024-
01.08.2034

торговля 9 60 Занято ИП Ш выдкая 
Анастасия Н иколаевна

X

502534.2
502528.3 

502523,46 
502529,37 
502534,2

У

1352197.38 
1352205,45 
1352201,9 

1352193,83
1352197.38


